АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.03.2024 г.                                                                                          № 42–р

р. п. Черлак, Омская область

О проведении профилактических осмотров, выполнении ремонтных работ

и  исключению возможности доступа посторонних лиц к подземным

инженерным коммуникациям в р.п. Черлак

С целью устранения угрозы жизни и здоровью граждан и

исключению возможности доступа посторонних лиц к подземным

инженерным коммуникациям на территории Черлакского городского

поселения Черлакского района Омской области:

1. Рекомендовать всем руководителям организаций, имеющим такие

коммуникации и выполняющим земляные работы:

- в срок до 30 августа 2024 года провести обходы, профилактические

осмотры и обеспечить выполнение работ по восстановлению и

герметизации люков, исключению возникновения несчастных случаев и

возможности доступа к инженерным коммуникациям посторонних лиц;

- при производстве ремонтных и земляных работ, обеспечить

ограждение котлованов, ям, траншей и канав сигнальными лентами или

другими ограждениями.

2. Рекомендовать тепло - и водоснабжающим организациям, иным

организациям, имеющим подземные инженерные коммуникации,

проводящим земляные работы на основании муниципальных контрактов

на территории Черлакского городского поселения Омской области:

-приказом по организации назначить ответственных за производство

земляных работ, состояние водопроводных колодцев, подземных тепловых

камер, иных подземных инженерных коммуникаций и утвердить графики

профилактических осмотров по участкам;

- направить в Администрацию Черлакского городского поселения

копии приказов с графиками профилактических осмотров в срок до 16

августа 2024 года;

- в срок до 10 сентября 2024 года направить в Администрацию

Черлакского городского поселения соответствующие отчеты, в которых

отразить выполнение указанных мероприятий и указать (при наличии)

объекты, где безопасность не обеспечена.

3. Опубликовать настоящее распоряжение и разместить на

официальном сайте Администрации Черлакского городского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

 Глава Черлакского городского поселения

С.Г.Коптев.